
L I C I T A C Ö E SI

3

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Abril de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/2022
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde.
Processo Nº: 2022-7MV6J
Objeto: Aquisição de Bem Permanente - Micropipeta 
Automática.
Valor estimado: R$ 16.047,60
Acolhimento de propostas: 18/04/2022 às 08:00h
Abertura de propostas: 03/05/2022 às 08:01h
Abertura da sessão pública: 03/05/2022 às 
14:00h

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 13 de abril de 2022.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira CPL SESA
Protocolo 833562

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 229/2022
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde.
Processo Nº: 2022-1MJGD
Objeto: Registro de Preços de Bem de Consumo - 
Insumo para Laboratório de Hematologia e Controle 
de Qualidade.
Valor estimado: R$ 37.633,64
Acolhimento de propostas: 18/04/2022 às 08:00h
Abertura de propostas: 03/05/2022 às 08:01h
Abertura da sessão pública: 03/05/2022 às 
15:00h

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 13 de abril de 2022.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira CPL SESA
Protocolo 833564

AVISO DE LICITAÇÃO
ALTERAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 841/2021
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde.
Processo Nº: 2021-N4HP3
Objeto: Registro de Preços de Bem Permanente 
- Veículo Tipo Furgão Adaptada para Remoção de 
Pacientes do Tipo Básica e Avançada.
Valor estimado: R$ 39.035.360,00

Acolhimento de propostas: 14/04/2022 às 08:00h
Abertura de propostas: 29/04/2022 às 08:01h
Abertura da sessão pública: 29/04/2022 às 
13:00h

O certame será realizado por meio do sistema SIGA, 
estando o NOVO edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 13 de abril de 2022.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira CPL SESA
Protocolo 833671

RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DA 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE através 
da Comissão Permanente de Licitação de Obras 
torna público o resultado da análise e julgamento da 
Documentação de Habilitação da CONCORRÊNCIA 
nº 01/2021, Proc. nº 2020-6BHTL, cujo objeto 
é a Contratação de empresa para prestação de 
serviços de engenharia consultiva para gerencia-
mento geral, elaboração de projetos e estudos 
técnicos, coordenação e fiscalização de obras para 
as edificações da rede estadual de Saúde, conforme 
descrito na planilha orçamentária e Projeto, Anexos 
ao presente Edital.
Todas as empresas classificas foram consideradas 
HABILITADAS.
Deste modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para apresentação de recursos, conforme 
previsto no edital, item 11.
Informações: através do e-mail cpl.obras@saude.
es.gov.br ou https://saude.es.gov.br/editais-3.
.
Em, 13 de abril de 2022.
José Rodrigues Nogueira
Presidente da CPL/OBRAS

Protocolo 833270

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0299/2022
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-R3TNZ - 
NUMEB
EDITAL: Pregão nº 063/2022
EMPRESA: JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA 
(FILIAL SP) (CNPJ: 51.780.468/0002-68)
LOTE: 03
OBJETO: CANAGLIFLOZINA 300MG; COMPRIMIDO
VALOR GLOBAL DO LOTE 3: R$ 16.920,00

ARP Nº 0300/2022
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-R3TNZ - 
NUMEB
EDITAL: Pregão nº 063/2022
EMPRESA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 13 de Abril de 2022 às 23:05:30
Código de Autenticação: 54eec229

20
22

-T
73

W
08

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

4/
04

/2
02

2 
15

:3
2 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/04/2022 15:32:55 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GALHARDO PACHECO AREAS (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - GECORP - 
SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-T73W08

20
22

-T
73

W
08

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

4/
04

/2
02

2 
15

:3
2 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2022-04-14T15:32:55-0300




